平成２９年度「第１回事業所を知る会」について（ご案内）

 梅雨の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、進路支援の一環（進路情報の提供）としましてみだしの会を下記のように実施いたしますので、是非ご

参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 趣   旨   ・保護者が障害者福祉サービスについての理解を深める機会とする。

・保護者が居住地等にある事業所を知り、事業所の仕事の内容や様子を理解する。

２ 日 時    平成２９年７月４日（火）１３時３０分〜１５時３０分

３ 場 所    岐阜本巣特別支援学校 東体育館

４ 対 象 者 本校全保護者

            ＊本校の参加者が少ない場合は、他校の保護者にお声を掛けさせていただくことが

あります。

５ 内 容    個別事業所説明及び相談（１事業所につき１件１０分程度）

            保護者が希望する事業所の見学申込（夏休みの個別事業所見学）

６ 参加予定事業所   別紙を参照ください。

＊但し、事業所の都合でキャンセルになる場合もあります。

 ７ 日 程    １３時００分  受付・簡単な説明（西体育館）

            １３時２０分  移動（東体育館へ）

            １３時２５分  開会（東体育館）

            １３時３０分  事業所説明・個別相談（希望するブースへ行き、説明を聞く）

                    聞きたい事業所の説明後、自由解散

            １５時３０分  全体終了

８ 留意事項

＜会の趣旨について＞

・高等部卒業後の進路先になる障害福祉サービス（日中活動サービス）事業所について知って

いただくための会です。相談支援事業や放課後等デイサービスなど児童サービスは対象外に

なりますのでよろしくお願いいたします。

＜夏休み事業所見学申込について＞

・夏休み（７月、８月）の事業所見学を希望される方は、相談時に直接事業所と調整してくだ

さい。各事業所にはその旨を事前に連絡してあります。

但し、基本的に小学部・中学部はお１人１件まで。高等部はお１人２件までとさせていただ

きます。見学が決まりましたら、所定のプリント（当日受付にて配付）に記入して学校へ提

出してください。

＜参加する事業所について＞ ＊別紙 参加事業所一覧をご覧ください。

・６月１３日現在 ３４法人４４事業所の参加を予定しております。

 ・№２８ライフサーブ（大垣市）は、重度の障がいのある方を対象とした生活介護事業所で

す。自立学級の方対象に別室で合同説明会を行っていただく予定をしております。自立学級

で参加を希望される方は、別紙の希望調査用紙に記入し、提出してください。参加人数が少

ない場合は、実施しない場合があります。

・№１～３ あしたの会、いぶき福祉会、あけぼの会については法人として代表の方の参加に

なります。相談がスムーズに進むように事前に質問事項を出していただきたいと思います。

なお、３法人の詳細は、ホームページ等をそれぞれでご確認ください。

＜熱中症対策について＞

・当日は暑いことが予想されますので各自で熱中症対策をお願いします。

＜駐車場について＞

・当日の駐車場については、下図をご参照ください。

 ・駐車場における事故等がないように構内は最徐行でお願いします。

平成２９年度 岐阜本巣特別支援学校「第１回事業所を知る会」参加予定事業所一覧 Ｈ29．6．13現在

あしたの会　作業所

あしたの会　家庭学校

あしたの会　ふくろうの家

社会福祉法人あしたの会どんぐり村福祉工場

社会福祉法人あしたの会自然の家

いぶき

第二いぶき

サテライトいぶき

いぶきゆめひろ共同作業所

ゆめくるん工房

第一サンライズ

第二サンライズ

第三サンライズ

4 嘉百合園

5 石谷事業所

6 清流園

7 にじのこ

8 株式会社ＬＳエンジェリック

9 ワークステーション岐阜

10 すまいるはうす

11 ビー・カンパニー

12 ふれんど

13 ウェルテクノスジョブトレーニングセンター岐阜

14 就労支援センターながすみ

15 パッソ岐阜校

16 笑顔工房・ファミリーベア

17 ウィン

18 ウェルアーチ

19 丸玉ウェル

20 GCC岐阜校

21 福祉作業所　豊住園

22 障害福祉サービス事業所ぽぷり

23 ほたるの仕事場

24 ひだまり

25 就労継続支援B型事業所　みらい

26 ウェル・ファーム

27 Notoカレッジ

28 ライフサーブ

29 株式会社クローバーネットワーク

ライフスタイル　きらら

La.claire

31 株式会社ＷＳＢバイオ

32 ホトうさぎ岐阜

33 就労移行支援事業所ワンステップ

34 すまいる工房

事業所名
連
番

1

2

3

30